
Protokół nr XXXII
Z XXXII Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 16 września  2009 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

        Otwarcia obrad XXXII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, 
Grzegorz Augustyniak, który przewodniczył obradom. Powitał serdecznie wszystkich radnych,sołtysów 
i zaproszonych gości oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Ponadto w sesji uczestniczyli:
Pan Bernard Stein – Wójt Gminy Kluki,
Pani Elżbieta Bednik – Skarbnik Gminy Kluki,
Pani Anna Fabrowska – Sekretarz Gminy Kluki,
Sołtysi Gminy Kluki
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2  do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

                 Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Przewodniczący 
Rady Gminy zaproponował aby w punkcie 8 porządku obrad tj. podjęcie innych niezbędnych uchwał 
wprowadzić uchwały :
               -w sprawie zmiany  uchwały Nr 44/XXIII/2001 Rady Gminy Kluki  z dnia 28 grudnia 2001r 
w sprawie    zasad sprzedaży w drodze bezprzetargowej samodzielnych lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Gminy Kluki wraz z ułamkową częścią gruntu oraz udzielenia bonifikaty przy 
sprzedaży;
               -w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Gminą Kluki a Powiatem 
Bełchatowskim, dotyczącej współudziału w kosztach realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej nr 1909 na odcinku Parzno- Domiechowice. 
Innych propozycji do porządku obrad nie było,za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2009 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia opłat za usługi świadczone w Przedszkolu w Klukach
    prowadzonym przez Gminę kluki.
6.Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Kluki za lata
   2007-2008”.
7. Informacja o przebiegu budżetu Gminy Kluki na 2009 rok.
8. Podjęcie innych niezbędnych uchwał:

1



           - w sprawie zmiany uchwały Nr 44/XXIII/2001 Rady Gminy Kluki z dnia 28 grudnia 2001 roku 
w sprawie zasad sprzedaży w drodze bezprzetargowej samodzielnych lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Gminy Kluki wraz z ułamkową częścią gruntu oraz udzielenia   bonifikaty przy 
sprzedaży;
           - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Gminą Kluki a Powiatem 
Bełchatowskim,dotyczącej współudziału w kosztach realizacji zadania inwestycyjnego polegającej na 
przebudowie drogi powiatowej nr 1909 Parzno- Domiechowice.
9.  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
10. Interpelacje i wolne wnioski.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
                 
                 Protokół z ostatniej sesji był do wglądu w siedzibie Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na 
sali obrad. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Punkt 4 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2009 r.

                  Przed omówieniem uchwały budżetowej przez panią Skarbnik, Pan Wójt wyjaśnił,że główną 
zmianę w budżecie konieczną do pojęcia jest uzupełnienie  środków na budowę kanalizacji w Klukach.
Z tej inwestycji wiosną Rada Gminy zdjęła 175 tys. zł, przeznaczając je na wodociąg w Osinie. 
W złożonym wniosku o dofinansowanie unijne wykazana była kwota przed zmniejszeniem, zatem 
konieczne jest aby na moment jego rozpatrywania środki zostały przywrócone.
                  Następnie  zmiany w budżecie omówiła Pani Skarbnik E. Bednik. Zmian dokonuje się 
w zakresie dochodów i wydatków. Zmiany w planie dochodów budżetowych dotyczą zwiększenia 
o kwotę 60 364,00 zł i jednocześnie zmniejszenia dochodów o kwotę 70 457,00 zł. Saldo zwiększeń, 
zmniejszeń wynosi 10 093,00 zł(załącznik do projektu uchwały nr 1), Natomiast zmiany w zakresie 
wydatków dotyczą zwiększenia o łączną kwotę 278 059,00 zł i jednocześnie zmniejszenie o łączną 
kwotę 288 152,00 zł. Plan po zmianach wynosi 10 093,00 zł(załącznik do projektu uchwały nr 2).
Budżet na 2009 rok po zmianach wynosi:
1) dochody 10 826 639,79 zł
2) wydatki 12 510 174,79 zł 
 Opinia Komisji Budżetów i Finansów  do projektu zmian w budżecie była pozytywna. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.
                                                        
                                                Uchwała Nr 29/XXXII/09
                                                  Rada Gminy Kluki 
                                                Z dnia 16 września 2009 r.
                                 w sprawie zmian budżetu Gminy Kluki na 2009 r.
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Punkt 5- Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia opłat za usługi świadczone w Przedszkolu 
w Klukach prowadzonym przez Gminę Kluki. 
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Treść uchwały sprecyzowała kierownik ZOS M. Karpińska. Konieczność podjęcia takiej uchwały 
podyktowana jest tym, iż w ustawie o systemie oświaty nie ma pojęcia „opłata stała” tylko za konkretne 
świadczenia należy pobrać opłatę. Tym samym zniesiona została opłata stała i zmienia się forma opłaty 
w przedszkolu. Pani Karpińska udzieliła również odpowiedzi na wszystkie pytania radnych dotyczące 
projektu uchwały.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 2 wstrzymało się, 
1 był przeciwny. 

                                                      
                                                      Uchwała Nr30/XXXII/09
                                                          Rada Gminy Kluki 
                                                     Z dnia 16 września 2009 r.
          w sprawie uchwalenia opłat za usługi świadczone w Przedszkolu w Klukach prowadzonym 
przez Gminę Kluki 
    Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Punkt 6-  Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Kluki
                 za lata 2007-2008”.

     Pan Wójt B. Stein wyjaśnił, iż jest to sprawozdanie informacyjne, niewymagające podjęcia uchwałą. 
Można jedynie zgłosić uwagi ,które zostaną uwzględnione w kolejnych planach.  Radni zapoznali się 
z planem na posiedzeniach komisji rady. Uwag do planu gospodarki odpadami nie było. Sprawozdanie 
zostało przyjęte jednogłośnie.

Punkt 7- Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kluki na 2009 rok.
     
       Tytułem wprowadzenia Pan Wójt omówił wykonanie budżetu za pierwsze półrocze 2009 r. Plan 
dochodów stanowi kwota 9 998 478,79 zł, budżet został zrealizowany do kwoty 5 142 749,21 zł, co 
stanowi 51,44 % planu. Natomiast wydatki na plan 11 706 799,79 zł wykonanie stanowi 3 978 444,69 zł 
jest to 33,98% . Różnica między dochodami a wydatkami podyktowana jest tym, iż płatności za 
większość inwestycji realizowanych zarówno w pierwszym jak i w drugim półroczu, przypadają na 
drugie półrocze.
        Do sprawozdania o przebiegu wykonania budżetu uwag nie wniesiono. Z planem radni zapoznali 
się na komisjach rady.

 
Punkt 8- Podjęcie innych niezbędnych uchwał. 

Ι. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 44/XXIII/2001 RADY 
GMINY KLUKI Z DNIA 28 GRUDNIA 2001 ROKU W SPRAWIE ZASAD 
SPRZEDAŻY W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ SAMODZIELNYCH LOKALI 
MIESZKALNYCH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY KLUKI WRAZ Z 
UŁAMKOWĄ CZĘŚCIĄ GRUNTU ORAZ UDZIELENIA BONIFIKAT PRZY 
SPRZEDAŻY.

   
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał treść uchwały obowiązującej od 16 września 2004 r. 
Po długiej dyskusji dotyczącej projektu nowej uchwały, radni zgłosili propozycję zlecenia wyceny 
lokalu mieszkaniowego, następnie podjęcia uchwały i ustalenia bonifikaty. 
 Następnie Przewodniczący zgłoszoną propozycję poddał głosowaniu: za zleceniem wyceny lokalu 
wypowiedziało się 12 radnych, dwóch wstrzymało się od głosu a 1 był przeciwny.
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ΙΙ. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE 
UMOWY POMIĘDZY GMINĄ KLUKI A POWIATEM BEŁCHATOWSKIM, 
DOTYCZĄCEJ WSPÓŁUDZIAŁU W KOSZTACH REALIZACJI ZADANIA 
INWESTYCYJNEGO POLEGAJĄCEGO NA PRZEBUDOWIE  DROGI POWIATOWEJ 
NR 1909 E NA ODCINKU PARZNO- DOMIECHOWICE. 

Wójt B. Stein sprecyzował treść uchwały oraz uzasadnił konieczność jej podjęcia. Aby Starostwo 
Powiatowe mogło wystąpić o dofinansowanie ze środków unijnych musi podpisać porozumienie 
z dwoma jednostkami samorządu terytorialnego. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Za 
przyjęciem głosowali wszyscy radni. 

Punkt 9- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

               Wójt B. Stein przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej:
• Została zakończona budowa wodociągu w miejscowości Osina, nastąpił już odbiór 

techniczny, jedynie trwają badania Sanepidu.
• Trwa budowa trzech dróg asfaltowych i dwóch dojazdówek..
• Rozpoczęcie realizacji zadania „Moje boisko – Orlik 2012” Z przetargu wyłoniona została 

firma „Masters”.
• Został rozstrzygnięta przetarg na kanalizację i rozbudowę oczyszczalni w Klukach.
• Rozpoczęcie budowy drogi w Osinie.
• Rozstrzygnięcie przetargu na budowę drogi w Klukach – do cmentarza.
• Przetarg na budowę wodociągu w Słupi zostanie rozstrzygnięty 25 września.
• Przyzwolenie sądu na budowę brakującego odcinka drogi w Wierzchach Parzeńskich na 

koszt PRDiM.
• Podsumowanie Dożynek Powiatowych.
• 50-lecie OSP w Strzyżewicach.

Punkt 10 i 11- Interpelacje i wolne wnioski. Sprawy różne.

Radni zwrócili się do Pana Wójta z następującymi wnioskami i zapytaniami:

Radny J. Konieczny- pytanie dotyczące wodociągowania cmentarza oraz odwiertu studni.
Wójt B. Stein- wykonawca został już wyłoniony, natomiast na studnie wszystkie dokumenty są 
już przygotowane, zadanie zostanie zlecone firmie studniarskiej. 
Radny J. Dymiński- pytanie odnoszące się do budowy boiska „Orlik 2012”, które będzie 
graniczyć z pobliską oczyszczalnią. Czy ta sytuacja da się pogodzić?
Wójt B. Stein- „Orlik” będzie ogrodzony czterometrowym ogrodzeniem i nie będzie to miało 
styczności z oczyszczalnią. Woda, która zajmuje powierzchnię około 4-5 m2  może być 
wykorzystywana do innych celów np. do podlewania. Takie jest pozwolenie na 
zagospodarowanie wód z oczyszczalni.
Radna I. Lewińska- prośba do Pana Wójta o wycięcie drzew i krzewów na terenie szkoły 
w Kaszewicach.
Radny H. Kęsy- wniosek o założenie jednej lampy przy wyjeździe z Kaszewice w kierunku 
miejscowości Borki. 
Radna Z. Dyła- wniosek o remont przystanku przy trasie  E 8 w ramach środków 
zabezpieczonych   na ten cel w budżecie gminy
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Wójt B. Stein- zabezpieczenia środków dotyczą remontów wszystkich przystanków poprzez 
zabudowanie ich do samej góry pokrywą, która będzie stanowić osłonę przed deszczem. 
Radny J. Dymiński- prośba o zabezpieczenie budynku Domu Kultury przed zimą w zakresie 
obróbki okien i zamocowanie rynien.
Wójt- zostało skierowanie zapytanie do firm jaki byłby koszt takiego remontu. Najniższa 
kwota to około 47 tys. zł. W związku z tym, iż jest planowany remont budynku zakres prac 
związany z zabezpieczeniem przed zimą wykonamy własnymi siłami.
Radny Cz. Siewiera.- prośba o dowiezienie tłucznia na drogę Żar- Puszcza.
Radna Z. Dyła- prośba o zlecenie strażakom oczyszczenia zbiorników wodnych.
Radna I. Lewińska- zapytanie o bankomat i internet. 

Następnie po krótkiej przerwie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zaproszenia oraz pisma, 
które wpłynęły do rady w okresie międzysesyjnym:
1) zaproszenie do udziału w uroczystościach z okazji obchodów 70-tej rocznicy wybuchu II 

wojny światowej( 20 września 2009 w kościele NMP w Klukach).
2) Zaproszenie na festyn rodzinny „ Zawsze razem” 19 września 2009 na boisku przy szkole 

w Kaszewicach.
3) Pismo do rady z prośbą o podjęcie kroków w celu umożliwienia eksploatacji rozpoznanych 

i udokumentowanych złóż kopalin na terenie gminy. 
Po dyskusji dotyczącej  powyższego tematu radni zaproponowali przygotowanie uchwały 
w tej sprawie. 

4) Pismo do rady od Księdza Proboszcza parafii Kluki z prośbą o wykonanie oświetlenia 
wzdłuż  chodnika i drogi  prowadzącej do kościoła w Klukach.

5) Pismo do Rady Gminy od Wójta Gminy Kluki w sprawie rezygnacji z pełnienia funkcji 
Wójta. 
Następnie po kilku zdaniach Pana Wójta szerzej obejmujących treść pisma, 
Przewodniczący Rady poinformował radnych, że od daty pisma tj. 9 września, Rada Gminy 
ma 30 dni na podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Kluki. Po 
otrzymaniu takiej uchwały, Prezes Rady Ministrów powoła Komisarza. Rada Gminy może 
podjąć uchwałę o zarządzaniu do końca kadencji przez Komisarza. Jeżeli nie podejmie 
takiej uchwały, Komisarz Wyborczy w Piotrkowie ustali termin wyborów.
Termin kolejnej sesji rada ustaliła na 7 października 2009 godz. 13:00.                             

Punkt 12- Zakończenie obrad.
O godzinie 15.15 Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

........................................................                                                           ....................................................
Protokołowała : Danuta Stolarczyk                                                                     Przewodniczący Rady

.
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